

证券代码：835184

证券简称：国源科技

公告编号：2024-009

北京世纪国源科技股份有限公司 2023 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2023 年 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年年度主要财务数据和指标

单位：元

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动比例% |
|------------------------|----------------|----------------|---------|
| 营业收入 | 231,423,536.27 | 196,865,970.60 | 17.55% |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 11,060,136.93 | -82,674,401.74 | 113.38% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 9,010,069.31 | -89,625,795.89 | 110.05% |
| 基本每股收益 | 0.08 | -0.63 | 112.70% |
| 加权平均净资产收益率%（扣非前） | 1.88% | -13.01% | - |
| 加权平均净资产收益率%（扣非后） | 1.53% | -14.10% | - |
| | 本报告期末 | 本报告期初 | 变动比例% |
| 总资产 | 628,933,705.50 | 652,496,926.27 | -3.61% |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 594,383,990.17 | 583,323,853.24 | 1.90% |
| 股本 | 133,790,000 | 133,790,000 | 0.00% |
| 归属于上市公司股东的每股净资产 | 4.44 | 4.36 | 1.83% |

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

本报告期，公司预计实现营业收入 23,142.35 万元，较上年同期增长 17.55%；归属于上市公司股东的净利润预计 1,106.01 万元，较上年同期增长 113.38%；基本每股收益预计 0.08 元，较上年同期增长 112.70%。

本报告期末，总资产预计 62,893.37 万元，较期初减少 3.61%；归属于上市公司股东的所有者权益预计 59,438.40 万元，较期初增长 1.90%；归属于上市公司股东的每股净资产预计 4.44 元，较期初增长 1.83%。

（二）业绩变动的主要原因

公司净利润大幅增长的主要原因系：

1. 本年度公司土壤三普等新业务的承揽实施，营业收入较上年同期有所增长，同时公司采取降本增效措施，加强成本费用控制，毛利额增加；

2. 本年度公司信用减值损失和资产减值损失合计较上年同期预计减少 3,000 万元，主要系公司多措并举，加大账龄较长应收款项催收力度，长账龄项目回款取得一定成效；

3. 本年度公司研发费用较上年同期预计减少 2,000 万元，主要系公司根据外部市场需求发展趋势，在保障国源地图建设的前提下，本年度研发投入节奏适当放缓，重点加大产品研发市场转化力度。

三、风险提示

本业绩快报为公司财务部门初步核算数据，尚未经会计师事务所审计，不构成公司对投资者的业绩承诺，最终数据以公司披露的 2023 年年度报告数据为准。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件目录

《经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表》

北京世纪国源科技股份有限公司

董事会

2024年2月27日